

BR. 152. A. 4. 2021

Świebodzin, 06.07.2021 r.

STAROSTWO POWIATOWE w Świebodzinie WPLYNEŁO	
dnia	2021 -07- 06
L. dz.	13059
Zal.	plik

Sz. Pan
Zbigniew Szumski ✓
Starosta Świebodziński

Starostwo Powiatowe
Ulica Kolejowa 2
66-200 Świebodzin

P E T Y C J A

w sprawie likwidacji domu dziennego pobytu w Świebodzinie - ratujmy Homini !

Zwracamy się z prośbą o interwencję w sprawie dalszego funkcjonowania domu dziennego pobytu Homini w Świebodzinie, zarządzanego przez Stowarzyszenie Na Rzecz Edukacji „POMOST”. Istnieje groźba, że w niedalekiej przyszłości dom ten, tak potrzebny lokalnej społeczności naszego miasta, zakończy swoją działalność. Dotychczas brak jest perspektywy dla możliwości kontynuowania działalności tej placówki.

Dobrodziejstwem było utworzenie w Świebodzinie takiego ośrodka. Przez szereg ostatnich lat dom Homini zapewniał opiekę osobom niesamodzielnym oraz wytchnienie ich opiekunom. W najwyższym standardzie dbał o bezpieczeństwo podopiecznych. Profesjonalna kadra zapewniała przyjazną, wręcz domową atmosferę, prowadziła urozmaicone zajęcia terapeutyczne: gimnastykę, muzykoterapię, ćwiczenia logopedyczne oraz zajęcia manualne poprawiające sprawność ruchową. Pod bacznym okiem opiekunów pensjonariusze uczestniczyli w zajęciach integracyjnych wraz z instytucjami oświatowymi takimi jak dom kultury, szkoły i przedszkola. Osobom, którym życiowe doświadczenia często spowodowały wykluczenie, Homini skutecznie pomagało odbudowywać relacje międzyludzkie i świadomość bycia członkiem społeczeństwa.

Dom Homini wyróżnia się na tle innych jednostek tego typu, zapewniając aktywizację społeczną nie tylko osobom sprawnym lecz również podopiecznym z różnorodnymi dysfunkcjami. Osoby z niepełnosprawnością ruchową, rozwiniętą demencją, niedosłyszające, chore na Alzheimera znalazły w domu Homini codzienną, kilkugodzinną opiekę, której odmówiono im w innych instytucjach tego typu.

Czas spędzony przez pensjonariusza w domu dziennego pobytu, spełnia również ważną, często pomijaną a jakże bardzo istotną rolę. Stanowi on wytchnienie, odpoczynek dla opiekuna, moment w którym cała jego energia przestaje być poświęcana podopiecznemu. To niekiedy jedyna możliwość kontynuowania pracy zarobkowej. To chwila na załatwienie niezbędnych spraw, na poświęcenie czasu innej równie ważnej osobie, lub po prostu sprawieniu sobie odrobiny przyjemności na którą wcześniej nie było czasu. Często pomijana, nie będąca w świadomości społecznej tak zwana „opieka wyręczająca” powoduje, że nad niesamodzielnym pieczę sprawuje wypoczęty opiekun, zapewniając mu dużo lepsze warunki bytowe, a przede wszystkim większe bezpieczeństwo. Patrząc z tej perspektywy można zauważyć, że za bezpośrednimi użytkownikami domu Homini stoi rzesza mniej zauważanych beneficjentów, którymi są opiekunowie i ich rodziny. Oni również zasługują na to aby dom Homini działał i spełniał swoją dotychczasową funkcję.

Trudno doszukiwać się w naszym mieście alternatyw dla tak wyspecjalizowanej placówki zapewniającej, tak szerokie spektrum działania. Jej zamknięcie z pewnością spowoduje przykre następstwa w życiu wielu rodzin.

Należy zwrócić uwagę, że likwidacja domu Homini bez podjęcia odpowiednich działań w celu zapewnienia właściwej opieki pensjonariuszom, spowoduje postawienie przed faktem dokonanym instytucje samorządowe w naszym regionie. To do nich bowiem osoby te zwrócą się o pomoc. Rzecznik Praw Pacjenta - Bartłomiej Chmielowiec na jednej z konferencji powiedział *„Pobyt w dziennych domach opieki zdecydowanie zapobiega wykluczeniu, a członkom rodzin pozwala normalnie funkcjonować odciążając ich tym samym od całodobowej opieki nad bliskimi. Trzeba zapewnić osobom niesamodzielnym godną starość i wsparcie opiekujących się nimi rodzin. Jest to ważne zadanie które stoi przed decydentami i samorządami”*.

Mając na uwadze powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o pochylenie się nad sprawą, a w szczególności nad wypracowaniem wraz ze Stowarzyszeniem Na Rzecz Edukacji „POMOST” wspólnego stanowiska mającego na celu utrzymanie domu Homini w obecnej formie lub stworzeniem alternatywy dla jego działalności z zachowaniem dotychczasowo zapewnianych warunków. Zwracamy się także do władz samorządowych o nadzór nad sprawą. Pozostając w świadomości kosztów prowadzenia tego typu placówki, prosimy o sprawdzenie w ramach instytucji samorządowych możliwości pozyskania środków zewnętrznych.

Podpisani według załączników

Załącznik 1 Lista pensjonariuszy domu Homini

Załącznik 2 Lista opiekunów pensjonariuszy domu Homini

Załącznik 3 Lista osób wykazujących troskę o kontynuację istnienia domu Homini oraz możliwych przyszłych beneficjentów domu

Do wiadomości:

1. Zarząd Powiatu Świebodzińskiego
2. Rada Powiatu Świebodzińskiego
3. Stowarzyszenie na Rzecz Edukacji "Pomost"
4. Kierownik Domu Dziennego Pobytu Homini

Osoby do kontaktu: